

Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba
CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Pregão Nº 00007/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.563.964/0001-50 - AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	38	R\$ 310,2800	R\$ 276,4600	R\$ 10.505,4800
Marca: heringer						
Fabricante: heringer						
Modelo / Versão: heringer						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico - Aspecto Físico: Pó, Composição Básica: Cloreto De Potássio A 50%, Cor: Rosa,						
3	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	54	R\$ 299,8900	R\$ 277,8800	R\$ 15.005,5200
Marca: heringer						
Fabricante: heringer						
Modelo / Versão: heringer						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico - Aspecto Físico: Pó/Granulado, Composição Básica: Npk (20.5.20), Cor: Branca, Características Adicionais: Com Zinco,						
4	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	58	R\$ 348,9900	R\$ 168,9800	R\$ 9.800,8400
Marca: heringer						
Fabricante: heringer						
Modelo / Versão: heringer						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico - Aspecto Físico: Granulado, Composição Básica: Sulfato De Amônio, Nitrogênio - 20% E Matéria Fisi, Cor: Branca,						
5	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	70	R\$ 363,6400	R\$ 268,4300	R\$ 18.790,1000
Marca: heringer						
Fabricante: heringer						
Modelo / Versão: heringer						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico - Aspecto Físico: Granulado, Composição Básica: Ureia, 44% De Nitrogênio, Aplicação: Agrícola,						
Total do Fornecedor:						R\$ 54.101,9400

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Cavadeira articulada</u>	Unidade	20	R\$ 65,8200	R\$ 34,0000	R\$ 680,0000
Marca: Crop						
Fabricante: Crop						
Modelo / Versão: Crop						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada, cavadeira articulada com cabo de madeira de alta qualidade.						
12	<u>Cavadeira tipo alavanca</u>	Unidade	8	R\$ 76,7100	R\$ 30,4000	R\$ 243,2000
Marca: Pandolfo						
Fabricante: Pandolfo						
Modelo / Versão: Pandolfo						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira tipo Alavanca, nome cavadeira tipo alavanca. Cavadeira reta em aço carbono especial de alta qualidade, com cabo de madeira, pintura eletrostática a pó na cor verniz. Cabo em madeira resistente.						
13	<u>Facão</u>	Unidade	29	R\$ 73,4500	R\$ 22,6000	R\$ 655,4000
Marca: Bramix						
Fabricante: Bramix						
Modelo / Versão: Bramix						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão com lâmina de 18 polegadas com material da lâmina em aço carbono, com fio liso, material do cabo em polipropileno fixado por pregos de alumínio.						
14	<u>Enxada</u>	Unidade	59	R\$ 41,5900	R\$ 38,5900	R\$ 2.276,8100
Marca: Paraboni						
Fabricante: Paraboni						
Modelo / Versão: Paraboni						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada, material aço alto carbono, material cabo madeira de alta qualidade.						
18	<u>Foice</u>	Unidade	40	R\$ 42,2300	R\$ 33,1900	R\$ 1.327,6000
Marca: Collins						
Fabricante: Collins						
Modelo / Versão: Collins						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice, material aço, lâmina de alta qualidade, cabo em madeira de alta qualidade.						
20	<u>Martelo</u>	Unidade	12	R\$ 78,0500	R\$ 77,8000	R\$ 933,6000
Marca: Pandolfo						
Fabricante: Pandolfo						
Modelo / Versão: Pandolfo						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta, nome picareta chibanca com cabo, com os seguintes requisitos mínimos: picareta chibanca com cabo de madeira, picareta forjada em aço carbono especial de alta qualidade.						
27	<u>Tela</u>	Rolo 50,00 M	5	R\$ 562,8900	R\$ 534,8000	R\$ 2.674,0000
Marca: Solpack						
Fabricante: Solpack						
Modelo / Versão: Solpack						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela, material polietileno, largura 3 m, aplicação proteção viveiro plantas, características adicionais polysombra 50%.						
40	<u>Carrinho mão</u>	Unidade	20	R\$ 427,4600	R\$ 199,4000	R\$ 3.988,0000
Marca: Maestro						
Fabricante: Maestro						
Modelo / Versão: Maestro						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrinho mão, material caçamba chapa aço, material chassi tudo aço com proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, tipo travessa suporte dianteiro caçamba, material eixo aço, material arruela fixação aço, material braçadeira aço, quantidade roda 1.						
45	<u>Eletrificador cerca</u>	Unidade	4	R\$ 221,9000	R\$ 218,7000	R\$ 874,8000
Marca: Zebu						
Fabricante: Zebu						
Modelo / Versão: Zebu						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrificador cerca, tensão alimentação 127/220, tensão saída 8.000 - 12.000, alcance máximo 2,5.						
Total do Fornecedor:						R\$ 13.653,4100

11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Calcário dolomítico</u>	Saco 50,00 KG	300	R\$ 35,6500	R\$ 35,6500	R\$ 10.695,0000
Marca: IMPAP Fabricante: IMAP Modelo / Versão: SACO 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Calcário dolomítico, aspecto físico pó, composição prnt mínimo de 60%.						
16	<u>Fertilizante natural</u>	Quilograma	209	R\$ 45,2000	R\$ 42,8000	R\$ 8.945,2000
Marca: CP FERTIL Fabricante: CP FERTIL Modelo / Versão: KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante natural, composição química sulfato de cobre CuSO4.5H2O, aplicação hidroponia, tipo mineral.						
24	<u>Semente</u>	Saco 20,00 KG	7	R\$ 870,0000	R\$ 495,8000	R\$ 3.470,6000
Marca: GRANSAFRA Fabricante: GRANSAFRA Modelo / Versão: SACO 20 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente, tipo gramínea, espécie sorgo.						
32	<u>Canhão de água</u>	Unidade	4	R\$ 881,9300	R\$ 881,9300	R\$ 3.527,7200
Marca: PLONA Fabricante: PLONA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canhão de água, nome canhão de água aspensor mini canhão rosca fêmea, com vazão: 7,27 a 17,79 m³/h; raio de alcance: 24 a 35 m; pressão: 2,5 a 4,5 bar.						
33	<u>Adubo químico</u>	Saco 50,00 KG	20	R\$ 419,0000	R\$ 418,8000	R\$ 8.376,0000
Marca: ADUBOS SUDOESTE Fabricante: ADUBOS SUDOESTE Modelo / Versão: SACO 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo químico, aspecto físico granulado, composição básica superfosfato triplo, mínimo 40% de P2O5, aplicação agrícola.						
41	<u>Conjunto trado</u>	Unidade	5	R\$ 877,7700	R\$ 877,7700	R\$ 4.388,8500
Marca: ESTANHOFF Fabricante: ESTANHOFF Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO TRADO, TIPO: HOLANDÊS. MATERIAL: AÇO. COM RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO. APLICAÇÃO: AMOSTRAGEM/COLETA DE SOLO.						
46	<u>Arame galvanizado</u>	Rolo 500,00 M	6	R\$ 372,2600	R\$ 372,2600	R\$ 2.233,5600
Marca: MORLAN Fabricante: MORLAN Modelo / Versão: ROLO 500 METROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO, NOME ARAME GALVANIZADO ARAME GALVANIZADO, LISO, APLICAÇÃO CERCA ELÉTRICA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 41.636,9300

13.225.851/0001-84 - KM JUNIOR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Bandeja cultivo mudas</u>	Unidade	60	R\$ 33,7600	R\$ 33,0000	R\$ 1.980,0000
Marca: Nutriplan Fabricante: Nutriplan Modelo / Versão: Nutriplan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja cultivo mudas, material plástico de alta qualidade, quantidade mínima de 162 cavidades, características adicionais cor preta e vazada.						
17	<u>Fertilizante sintético</u>	Saco 50,00 KG	13	R\$ 253,0000	R\$ 239,0000	R\$ 3.107,0000
Marca: Piratini Fabricante: Piratini Modelo / Versão: Piratini Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante sintético, material superfosfato simples, aplicação adubação.						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.087,0000

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Azadiractina</u>	Litro	19	R\$ 65,2000	R\$ 65,0000	R\$ 1.235,0000
Marca: Original Nim Fabricante: Base Fértil Modelo / Versão: Frasco 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azadiractina, concentração 80% + 15% p/v de óleo de neem e extratos vegetais, forma física concentrado solúvel. Validade: 2 anos. Registro ANVISA: 341910004						
38	<u>Sulfuramida</u>	Quilograma	9	R\$ 15,0100	R\$ 15,0000	R\$ 135,0000
Marca: Iskamax Fabricante: Brazil Química Modelo / Versão: Pacote 1Kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfuramida, concentração 0,3% p/p, apresentação isca granulada, número de referência química CAS 4151-50-2. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 328560022						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.370,0000

16.868.674/0001-42 - DIPAR FERRAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
19	<u>Lona plástica</u>	Rolo 50,00 M	4	R\$ 1.840,2000	R\$ 1.745,8000	R\$ 6.983,2000
Marca: NEGREIRA Fabricante: NEGREIRA Modelo / Versão: NEGREIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, espessura 200 micras, largura 10 m, cor preta e branca, características adicionais dupla face, rolo 50 metros.						
28	<u>Tela metálica</u>	Metro	1000	R\$ 56,6000	R\$ 48,1700	R\$ 48.170,0000
Marca: ARCELORMITTAL Fabricante: ARCELORMITTAL Modelo / Versão: ARCELORMITTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela metálica, material arame galvanizado, tipo tela alambrado, tamanho abertura malha 3'' (aproximadamente 7,6 cm), diâmetro fio nº 12 (aproximadamente 2,77 mm), altura 1,50m.						
Total do Fornecedor:						R\$ 55.153,2000

18.158.411/0001-75 - HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Semente</u>	Saco 20,00 KG	10	R\$ 783,0000	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000
Marca: BONAMIGO-SM Fabricante: BONAMIGO-SM Modelo / Versão: SACO 20KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semente, tipo gramínea, classificação cultiva r mombaça, espécie panicum Mombaça.						
35	<u>Semente</u>	Saco 20,00 KG	3	R\$ 958,6300	R\$ 540,0000	R\$ 1.620,0000

Marca: BIOSEEDS**Fabricante:** BIOSEEDS**Modelo / Versão:** SACO 20KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semente, tipo gramínea, espécie milho híbrido.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Grampo</u>	Quilograma	20	R\$ 23,2500	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000

Marca: gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo / Versão:** QUILO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo, material. Aço galvanizado, Aplicação cerca Arame.**Total do Fornecedor: R\$ 7.560,0000****28.753.966/0001-19 - BELLA AGRONEGOCIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	<u>Saco</u>	Unidade	200	R\$ 13,6100	R\$ 12,4000	R\$ 2.480,0000

Marca: MAXI**Fabricante:** MAXILONA**Modelo / Versão:** UNIDADES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Silagem, material polietileno de baixa densidade, espessura mínima 200 micras, medidas 520 mm x 1100 mm, na cor preta, opacidade 100%. MAXI**Total do Fornecedor: R\$ 2.480,0000****31.935.766/0001-91 - SUN7 ENGENHARIA E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Arame farpado</u>	Rolo 500,00 M	60	R\$ 564,9900	R\$ 455,0000	R\$ 27.300,0000

Marca: THOR**Fabricante:** THOR**Modelo / Versão:** THOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arame farpado, material aço, comprimento 500m, tratamento superficial galvanizado.

39	<u>Lâmina roçadeira</u>	Unidade	16	R\$ 41,1900	R\$ 41,1900	R\$ 659,0400
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Max**Fabricante:** Max**Modelo / Versão:** 2 pts**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina roçadeira, material aço inoxidável, quantidade pontas 2, aplicação grama densa e pequenos arbustos.**Total do Fornecedor: R\$ 27.959,0400****35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Canivete</u>	Unidade	28	R\$ 40,6300	R\$ 40,6300	R\$ 1.137,6400

Marca: BRASFORT**Fabricante:** BRASFORT**Modelo / Versão:** 233749**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canivete, material estrutura aço cromo vanádio, material lâmina aço inox, tipo lâmina lisa.

15	<u>Pá</u>	Unidade	50	R\$ 37,2700	R\$ 29,5900	R\$ 1.479,5000
----	-----------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** 505150**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá quadrada c/ cabo de madeira. Pá quadrada. Confeccionada em aço carbono especial temperado, com cabo de madeira resistente e com terminação em y.**Total do Fornecedor: R\$ 2.617,1400****45.306.525/0001-98 - CIAMUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Papel Mata-Borrão</u>	Caixa 1000,00 UN	20	R\$ 266,8400	R\$ 230,0000	R\$ 4.600,0000

Marca: JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** JPROLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel mata-borrão, material celulose vegetal, gramatura 250, comprimento 10,50, largura 10,50, cor branca, aplicação absorver líquidos

34	<u>Papel de filtro</u>	Unidade	10	R\$ 224,3000	R\$ 224,3000	R\$ 2.243,0000
----	------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: JPROLAB**Fabricante:** JPROLAB**Modelo / Versão:** JPROLAB 28 x 38**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel de filtro, tipo para germinação, dimensões cerca de 28 x 38, adicional ph neutro. Caixa com 1000 (mil) folhas.**Total do Fornecedor: R\$ 6.843,0000****45.769.285/0001-68 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>Ponta irrigação</u>	Unidade	140	R\$ 21,6400	R\$ 19,9400	R\$ 2.791,6000

Marca: Injetplas**Fabricante:** Injetplas**Modelo / Versão:** Injetplas**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponta irrigação, material pvc rígido, tipo fêmea, modelo ep 04, diâmetro 2, capacidade resistência 80, cor azul ponta fêmea de pvc - engate prático (ep 2), pn 40. Medidas 50mm (2" polegadas)

23	<u>Roçadeira manual</u>	Unidade	20	R\$ 982,6600	R\$ 849,8000	R\$ 16.996,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Amax**Fabricante:** Amax**Modelo / Versão:** Amax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira manual, tipo motor gasolina, potência motor 1,7 hp, tipo cortador lâmina aço/fio nylon

29	<u>Tubo pvc roscável</u>	Unidade	25	R\$ 59,5100	R\$ 59,5100	R\$ 1.487,7500
----	--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Corr**Fabricante:** Corr**Modelo / Versão:** Corr**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo pvc roscável, aplicação irrigação, cor azul, diâmetro nominal 50, comprimento 6, pressão 80 mca.

43	<u>Roçadeira agrícola</u>	Unidade	1	R\$ 13.110,0000	R\$ 10.941,0000	R\$ 10.941,0000
----	---------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: Maqtron**Fabricante:** Maqtron**Modelo / Versão:** Maqtron**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70, ALTURA CORTE 5 A 20, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

47	<u>Aspersor</u>	Unidade	15	R\$ 24,8000	R\$ 24,8000	R\$ 372,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Tigre**Fabricante:** Tigre**Modelo / Versão:** Tigre**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ASPERSOR, NOME ASPERSOR. ASPERSOR IRRIGAÇÃO 600 L/H 1/2 DIÂMETRO 25 MTS, MOLAS EM AÇO INOX, PRESSÃO DE TRABALHO 25MCA, DOIS BICOS ASPERSORES COM ÂNGULO DE TRAJETÓRIA 25 E 25, PRODUZIDO EM POLIACETAL COM TRATAMENTO ANTI - UV; NÃO SETORIAL; ALTA DURABILIDADE; BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO; BOCAIS COLORIDOS DE FÁCIL IDENTIFICAÇÃO.

50	<u>Perfurador solo</u>	Unidade	1	R\$ 1.361,0500	R\$ 1.318,4000	R\$ 1.318,4000
----	------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Vulcan**Fabricante:** Vulcan**Modelo / Versão:** Vulcan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perfurador solo, nome perfurador de solo para uso agrícola. Perfurador de solo a gasolina, descrição do produto conector universal 3/4 trava da broca parafuso com porca ponta pastilha de metal duro de alta resistência (wídea) projetado para perfurações de solo na silvicultura, na floricultura, na construção de cercas, na coleta de materiais para análise de solo e, ainda, para o plantio na agricultura especificações técnicas: - tipo: lateral - motor: terra ps 520 - cilindrada: 52cc - potencia: (1.82kw) 2,5 h p / 6500 rpm - rotação máxima sem carga: 12.000rpm - combustível: mistura 4% (25 : 1) - consumo aproximado: 1,2l/h - capacidade do tanque: 1,2l 13 auto.

Total do Fornecedor: R\$ 33.906,7500**Valor Global da Ata: R\$ 252.368,4100**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

[Voltar](#)